Prefeitura Municipal de Franco da Rocha

Decreto 55/1997

DECRETO N°   055/97

( 12 de maio de 1997 )

                        Dispõe sobre: NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMDECA - CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

                         JOSÉ BENEDITO HERNANDEZ, Prefeito do Município de Franco da Rocha,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

                         Artigo 1o - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO

01 - Representante da área de Educação Titular: Angela Ernesta Gizzi

Suplente: Ana Maria de Medeiros Melo

01 - Representante da área de Esportes Titular: Ivan Martins de Souza

Suplente: José Carlos Salomão de Araújo

01 - Representante da área de Saúde Titular: Nedina Adelina Pereira Santos Suplente: Isabel

Maria Fidalgo Corregiari

01 - Representante da área de Finanças Titular: Paulo Roberto de Castro Padilha Suplente:

Ana Paula Lopes Carvalho

01 - Representante da área de Ação Social

Titular: Ana Maria Ribeiro

Suplente: Maria Zélia Araújo de Lima e Castro

01 - Representante de livre escolha do Prefeito Titular: Leonardo Augusto de Almeida

Suplente: José Parada

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 - Representante de entidades da área social

ONG: Sociedade São Vicente de Paula

Titular: Terezinha de Araújo Scanferla

Suplente: Maria Aparecida Rodrigues da Silva

 - Representante de entidades da área educacional

ONG: APEOESP - sub-sede Franco da Rocha

Página 1http://www.francodarocha.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Franco da Rocha

Decreto 55/1997

Titular: Célia Regina Nunes da Costa

Suplente: Adenivânia Laurentino de Oliveira

01- Representante de entidades da área de saúde

ONG: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Franco da Rocha

Titular: Gonçala da Silva Gobbo

Suplente: Décio Belchior de Souza

1	- Representante de entidades da representação popular

ONG: Sociedade Amigos do Jardim Progresso e Vila Lemar

Titular: Maria do Socorro dos Santos

Suplente: Ana Maria da Silva

02- Representantes de entidades e grupos de Defesa dos Direitos Humanos e ao Direito da

Criança e do Adolescente

1) - ONG: A Comunidade para o Desenvolvimento Humano

Titular: Neonice Pereira Nunes Suplente: Adriana Alves dos Santos

2) - ONG: Fórum - Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Titular: Luiz Gomes da

Silva

Suplente: Nelson Rodrigues

                         Artigo 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 12 de maio de 1997.

JOSÉ BENEDITO HERNANDEZ

Publicado na Diretoria de Administração e Negócios Jurídicos da Prefeitura e cópia afixada no

lugar de costume.

RICARDO MARTINS

Diretor de Administração e Negócios Jurídicos - Designado

Página 2http://www.francodarocha.sp.gov.br